
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2000 Nr. 50
Veröffentlichungsdatum: 17.10.2000

Seite: 678

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Rege-
lung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Vereins-

wesens

2180

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung zur 
Regelung von Zuständigkeiten auf 

dem Gebiet des Vereinswesens

Vom 17. Oktober 2000

Aufgrund des § 5 Abs. 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 
421), zuletzt geändert durch Gesetz vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 462), wird nach Anhörung 
des Ausschusses für Innere Verwaltung und des Rechtsausschusses des Landtags verordnet:

Artikel I

Die Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Vereinswesens vom 28. 
April 1970 (GV. NRW. S. 325), geändert durch Verordnung vom 18. Mai 1982 (GV. NRW. S. 250), 
wird wie folgt geändert:

1. In § 1 werden die Wörter „der Regierungspräsident“ durch die Wörter „die Bezirksregierung“ 
ersetzt.

2. § 2 wird aufgehoben.

Artikel II

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-50
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s678-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s462
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1970-46
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-26


Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 17. Oktober 2000

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Stellvertreter 
des Ministerpräsident

 

Dr. Michael  V e s p e r

 

Der Justizminister 
zugleich für den 

Innenminister

Jochen  D i e c k m a n n

 

GV. NRW. 2000 S. 678

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-50

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Vereinswesens 


